2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(сороковая (внеочередная) сессия)

22 мая 2025 года		    						                  № 371

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 17.11.2016 № 19 «О создании комиссии по наказам избирателей»

В соответствии с Положением о наказах избирателей в городе Бердске, утвержденным решением Совета депутатов города Бердска от 17.11.2016 № 18, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов города Бердска от 17.11.2016 № 19 «О создании комиссии по наказам избирателей»:
1) Изложить пункт 2 статьи 2 Приложения 2 к решению в следующей редакции:
«2. Рассматривает и направляет на рассмотрение в Совет депутатов проекты решений Совета: о внесении изменений в программу реализации наказов избирателей; об утверждении плана реализации наказов избирателей, отчет о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей в соответствующем финансовом году.»;
2) Изложить пункт 3 статьи 2 Приложения 2 к решению в следующей редакции:
«3. Рассматривает информацию о выполнении наказов избирателей и, при необходимости, направляет свои предложения на рассмотрение в соответствующий комитет.»;
3) Изложить пункт 4 статьи 2 Приложения 2 к решению в следующей редакции:
«4. Осуществляет контроль за исполнением решения Совета депутатов «Об утверждении программы реализации наказов избирателей», «Об утверждении Плана реализации наказов избирателей депутатам Совета депутатов города Бердска и Плана организационно-технических мероприятий исполнения наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов города Бердска на соответствующий финансовый год.»;
4) Изложить пункт 5 статьи 2 Приложения 2 к решению в следующей редакции:
«5. Комиссия имеет право вносить поправки в проекты решений по наказам избирателей, принимает коллегиальное решение о включении наказа в План реализации наказов на текущий год, переносе срока исполнения наказа, с письменного согласия депутата Совета по соответствующему избирательному округу принимает решения о приоритетности исполнения наказов избирателей в текущем финансовом году, вносит предложения по усовершенствованию работы с наказами избирателей.»;
5) Изложить пункт 6 статьи 2 Приложения 2 к решению в следующей редакции:
«6. Рассматривает информацию о ходе реализации программы наказов избирателей и готовит предложения по ее дальнейшему исполнению.»;
6) Дополнить статью 2 Приложения 2 к решению пунктом 7 в следующей редакции:
«7. Рассматривает иные вопросы, связанные с выполнением наказов избирателей.»;
7) Изложить пункт 6 статьи 3 Приложения 2 к решению в следующей редакции:
«6. Решения постоянно действующей комиссии по наказам избирателей по рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.»;
8) Изложить пункт 3 статьи 4 Приложения 2 к решению в следующей редакции:
«3. Создавать рабочую группу для оперативного решения отдельных вопросов, связанных с реализацией наказов избирателей.»;
9) Дополнить статью 4 Приложения 2 к решению пунктом 4 в следующей редакции:
«4. Привлекать для консультаций, изучения, подготовки к рассмотрению соответствующих вопросов специалистов, из различных организаций на общественных началах.»;
10) Дополнить статью 4 Приложения 2 к решению пунктом 5 в следующей редакции:
«5. Рекомендовать администрации города Бердска обеспечивать включение мероприятий по реализации наказов избирателей в действующие и планируемые к реализации муниципальные, областные и федеральные программы.»;
11) Дополнить статью 4 Приложения 2 к решению пунктом 6 в следующей редакции:
«6. Комиссия осуществляет иные полномочия по вопросам, находящимся в ее ведении.»;
12) Дополнить статью 4 Приложения 2 к решению пунктом 7 в следующей редакции:
«7. Решения постоянно действующей комиссии по наказам избирателей, в том числе о приоритетности исполнения наказов избирателей на очередной финансовый год, являются обязательными к исполнению для администрации города Бердска, ее структурных подразделений и ГРБС.»;
13) Дополнить статью  4 Приложения 2 к решению пунктом 8 в следующей редакции:
«8. Срок полномочий постоянно действующей комиссии по наказам избирателей определяется в течение срока полномочий Совета депутатов города Бердска очередного созыва.»
2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов 						В.А. Голубев